
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 

 

 

от 14.09.2023                                                                                                     №  1177 

  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Камешковского района 

от 27.07.2022 № 1022 «Об утверждении  

положения об оплате труда муниципальных  

служащих администрации Камешковского района» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Владимирской области 

от 28.08.2023 №  657-р «О повышении оплаты труда», частью 3 статьи 2 Закона 

Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда 

муниципальных служащих во Владимирской области», постановлением 

администрации Камешковского района от 13.09.2023 №  1169 «О повышении 

должностных окладов»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в постановление администрации Камешковского 

района от 27.07.2022 № 1022 «Об утверждении положения об оплате труда 

муниципальных служащих администрации Камешковского района», изложив 

приложение № 1 и приложение № 2 к Положению в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023 и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Камешковского района.  

 

 

 

Глава администрации района                        А.З.Курганский 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 14.09.2023 № 1177 

 

 

 

 

 

ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Должности  

муниципальной службы 

Размеры 

должностных 

окладов 

муниципальных 

служащих (руб.) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

3 группа 

Глава администрации района 26 947 4,5 

Первый заместитель главы 

администрации района 

24 026 2,5 – 3,0 

Заместитель главы администрации 

района 

22 726 1,5 – 2,5  

Начальник управления администрации 

района  

22 077 1,5 – 2,0  

Заместитель начальника управления 

администрации района  

20 291 0,5 – 1,5 

Начальник отдела в составе управления 

администрации района  

16 292 0,5 – 1,0 

Начальник отдела администрации 

района  

20 291 0,5 – 1,8 

Заместитель начальника отдела 

администрации района 

17 909 0,5 – 1,5 

Консультант в администрации района  12 993 0,5 – 1,5 

Главный специалист в администрации 

района 

11 414 0,5 – 1,0 

Ведущий специалист в администрации 

района 

9 582 0,5 – 1,0 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Камешковского района 

от 14.09.2023 № 1177 

 

 

 

ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ 

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК 

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 

Наименование классного чина Размер ежемесячной 

надбавки (руб. в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 

класса 

8 356 

Действительный муниципальный советник 2 

класса 

6 808 

Действительный муниципальный советник 3 

класса 

6 190 

Муниципальный советник 1 класса 4 024 

Муниципальный советник 2 класса 3 714 

Муниципальный советник 3 класса 3 560 

Советник муниципальной службы 1 класса 3 404 

Советник муниципальной службы 2 класса 3 249 

Советник муниципальной службы 3 класса 3 095 

Референт муниципальной службы 1 класса 2 940 

Референт муниципальной службы 2 класса 2 631 

Референт муниципальной службы 3 класса 2 476 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 322 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 012 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 702 

 

 

 


